PROTOKÓŁ Nr X/2007
z obrad Rady Miasta Radziejów

odbytych w dniu 9 listopada 2007 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 11.00. 
Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:

a. otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,

b. przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji,

c. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

2. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

3. Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.

4. Ocena stanu bezrobocia na terenie Miasta.

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Miasta Radziejów 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego na 2007 rok”.

6. Podjęcie uchwał, w tym uchwał ustalających wysokość stawek podatków i opłat lokalnych na terenie Miasta na 2008 rok.

7. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

8. Wolne wnioski i zakończenie obrad.

     Ad. 1)  Sprawy organizacyjne:

- X sesję Rady Miasta Radziejów prowadził Radny Marek Pawlak – Przewodniczący Rady Miasta;

- Przewodniczący poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy 13 Radnych – stwierdzenie quorum do podejmowania uchwał. Nieobecni - Radny Paweł Czarnecki i Radny Waldemar Juszczyński;
- Przewodniczący przedstawił porządek obrad, który Radni przyjęli jednogłośnie;
- na Sekretarza Sesji wybrano Radnego Henryka Żaka;

- Protokół Nr IX/2007 z obrad Rady Miasta odbytych w dniu 28 września 2007r. przyjęto jednogłośnie – bez uwag;
- Przewodniczący poprosił o potwierdzenie, czy wszyscy Radni otrzymali komplet materiałów, w tym projekty uchwał, na dzisiejszą sesję.


Ad. 2)  Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.

Sprawozdanie z podjętych zarządzeń stanowi załącznik do protokołu. Uzupełniając jego treść, Burmistrz dodał, że ciągnik, którym dysponował referat GK i M został sprzedany za kwotę 22 725 zł. Zamiarem władz Miasta jest, by Radziejowski Bieg Południowy przekształcił się w imprezę ogólnopolską. Taki status przyciągnie większą liczbę uczestników, również z zewnątrz. Zyska na tym promocja Miasta i atrakcyjność biegu.

Ponadto Burmistrz przedstawił Radnym informację w następujących sprawach bieżących:

a) stan nawierzchni dróg i chodników w Mieście
Obecnie, na podstawie porozumienia zawartego z Zarządem Dróg Wojewódzkich, toczą się prace przy remoncie chodnika przy ul. Objezdnej. Mieszkańcy pytają o przerwy 
w odnawianej nawierzchni. Wynikają one z planowanego przebiegu gazociągu. Na tych odcinkach nową nawierzchnię wykona spółka gazownicza. W przyszłym roku odcinek chodnika od RDK – u do ZSM będzie odnowiony.
       b) realizacja projektu z zakresu ochrony środowiska współfinansowanego ze środków WFOŚ

Wykonano nasadzenia drzew i innych roślin w lesie miejskim oraz na terenie planowanym jako rekreacyjny przy ul. Chopina, wokół oczka wodnego. Na wiosnę, gdy trawa się zazieleni, będzie widać efekty tych prac. Ich kontynuacja będzie prowadzona w roku następnym.
c) planowany wzrost stawek podatków i opłat lokalnych w 2008 roku

Na posiedzeniach Komisji zaakceptowaliście Państwo wzrost stawek podatków i opłat lokalnych w przyszłym roku na poziomie zaproponowanym przeze mnie i Skarbnika. Nie spowoduje to znacznego wzrostu dochodów Miasta, ale z pewnością spotka się 
z niezadowoleniem części mieszkańców. Stąd też należy uczynić wszystko, by dobrze wykorzystać te pieniądze, racjonalizować bieżące wydatki w ramach budżetu, wówczas zyskamy akceptację społeczności lokalnej dla naszych, czasem niepopularnych decyzji. Potrzeby inwestycyjne Miasta są ogromne. Ich zrealizowanie, nawet przy założeniu, 
że otrzymamy środki zewnętrzne, będzie wymagało ogromnego wysiłku.

Największym obciążeniem dla budżetu jest oświata. Subwencja, którą otrzymujemy nie wystarcza. Miasto jest zobowiązane z dochodów własnych finansować realizację części zadań oświatowych. Koszty utrzymania budynków, z racji tego, że szkoły znajdują się 
w jednym kompleksie, są ściśle kontrolowane. Obserwujemy, również w gminach sąsiednich, tendencję do systematycznego zwiększania udziału dochodów własnych samorządu 
w finansowaniu oświaty. Nie można zaniechać realizacji inwestycji w infrastrukturę komunalną. Taka postawa oznacza regres, uwstecznienie miasta. Dlatego zapowiadamy ścisłą kontrolę, z ramienia Urzędu wydatków na oświatę i miejskie jednostki kultury: RDK 
i bibliotekę.

Ad. 3) Sprawozdanie z prac Komisji Rady Miasta.


Sprawozdanie z prac Komisji zdrowia, oświaty, kultury i spraw socjalnych przedstawił jej Przewodniczący – Radny Krzysztof Mintus. 


W okresie sprawozdawczym komisja odbyła jedno posiedzenie w dniu 29 października br. Przedmiot posiedzenia obejmował:
- ustalenie wysokości stawek podatków i opłat lokalnych na 2008 rok,

-  ocenę stanu bezrobocia na terenie Miasta,

-  bieżące problemy placówek oświatowych.
Członkowie Komisji zaakceptowali zaproponowane stawki podatków w całości. Przyjęto informację o stanie bezrobocia na terenie Miasta oraz projektowanych działaniach PUP 
w zakresie jego zwalczania. Dyrektorzy placówek oświatowych zasygnalizowali ich najpilniejsze potrzeby, które wymagają zabezpieczenia środków w przyszłorocznym budżecie. Komisja będzie wnioskować o ich uwzględnienie przy uchwalaniu budżetu.

Sprawozdanie z prac Komisji budownictwa, gospodarki komunalnej i mieszkaniowej przedstawił jej Przewodniczący – Radny Jan Bartz.


Wynikiem obrad komisji, które miały miejsce w dniu 30 października br., jest akceptacja wysokości stawek podatków i opłat lokalnych na 2008 rok zgodnie z projektami uchwał oraz przyjęcie planu zadań inwestycyjnych na rok 2008 i lata następne. Radny Lesław Kurant zgłosił wniosek o podjęcie działań w zakresie opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w strefie obejmującej teren tzw. radziejowskich błot. Ma to na celu uprzedzenie działań Agencji Rynku Rolnego w kierunku zbycia tych terenów 
w drodze przetargu. Taka inicjatywa umożliwi nabycie tych terenów przez Miasto nieodpłatnie z przeznaczeniem na miejsce wypoczynku i rekreacji.

Ad. 4) Ocena stanu bezrobocia na terenie Miasta.


Przewodniczący Rady Miasta podzielił się uwagą zgłoszoną przez kilku Radnych, 
że formuła przygotowanej informacji przez PUP, w postaci tabelarycznego zestawienia statystycznego, jest niewystarczająca. Brakuje analizy sytuacji, opisu, wniosków. W związku z powyższym, Przewodniczący poprosił Radnych o zadawanie pytań Pani Małgorzacie Jeryś – Kierownikowi Działu Rynku Pracy i Rozwoju Zasobów Ludzkich w PUP w Radziejowie, która przygotowała tą informację.

Radny L. Kurant: problem bezrobocia to ważna kwestia społeczna, dotyczy niestety znacznej części mieszkańców Miasta; skąd w związku z tym tak niska liczba bezrobotnych uprawnionych do pobierania świadczeń z PUP. 
Odpowiedź: Warunki, które musi spełnić osoba bezrobotna, by nabyć prawo do zasiłku, określa ustawa. Jest ich kilka, najważniejszy to zatrudnienie na podstawie umowy o pracę przez 365 dni w ciągu ostatnich 18 miesięcy licząc od dnia rejestracji. Przy czym muszą to być udokumentowane dni składkowe, za które odprowadzono składki na powszechne ubezpieczenie społeczne, co najmniej od najniższego wynagrodzenia. Często podejmowane jest zatrudnienie na krótkie okresy lub na podstawie umów cywilnoprawnych, a te się nie liczą, długie przerwy w zatrudnieniu również uniemożliwiają spełnienie tych warunków.

Radna K. Staszyńska: podniosła problem małej liczby zakładów pracy w Mieście, nieuczciwości prywatnych pracodawców zatrudniający bezrobotnych, małego frontu robót organizowanych przez Urząd Miasta, choć odpowiada on jego aktualnym możliwościom oraz błędów systemowych.


Przewodniczący Rady Miasta zaznaczył, że najefektywniejszym sposobem zwalczania bezrobocia jest tworzenie miejsc pracy przez pracodawców. W związku z tym, jakie są formy współpracy PUP z pracodawcami? Jakie programy kierowane są na rynek pracy 
i bezrobotnych? 
Odpowiedź: Obecnie proponujemy pięć programów:
1. roboty publiczne,

2. staże zawodowe i przegotowanie zawodowe w miejscu pracy,

3. prace interwencyjne,

4. dotacja dla osób bezrobotnych rozpoczynających działalność gospodarczą,

5. dotacja dla pracodawcy na doposażenie stanowiska pracy.

Wśród pracodawców prywatnych największym zainteresowaniem cieszą się staże. Jest to forma praktycznie bezkosztowa dla pracodawcy. Stażysta otrzymuje stypendium wypłacane przez PUP w wysokości 140% zasiłku dla bezrobotnych. Osoby, które rozpoczną staż po 26 października otrzymają wyższe stypendium, około 600 zł netto miesięcznie. Pracodawców zachęca też minimalna liczba dokumentów, które należy złożyć. Staż trwa 6 miesięcy 
z możliwością przedłużenia.
Radna M. Golon: czy po odbyciu stażu osoby te są zatrudnione na podstawie umowy 
o pracę?

Odpowiedź: Tak, obserwujemy taką tendencję. Coraz częściej osoby, które się sprawdziły mają pracę po stażu. 

Przewodniczący Rady Miasta: Niepokojąca jest liczna grupa (ok. 400 osób) trwale bezrobotnych. Jakie są przyczyny takiego stanu rzeczy i jakiego rodzaju działania PUP podejmuje?
Odpowiedź: Problem jest złożony. Część osób nie chce podjąć pracy z przyzwyczajenia. Inni pracują w szarej strefie lub za granicą. Uchylaniu się sprzyja niewątpliwie wadliwy system potwierdzania gotowości podjęcia pracy. 
Przewodniczący Rady Miasta podsumowując ten punkt porządku obrad podkreślił, 
że z przedstawionej informacji wynika systematyczny spadek bezrobocia na terenie Miasta 
i powiatu, co niewątpliwie jest konsekwencją wzrostu gospodarczego. 
Ad. 5) Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Miasta Radziejów 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego na 2007 rok”.
Sprawozdanie przygotował Pan Sekretarz (w załączeniu). Było ono przedmiotem szczegółowej analizy Członków Komisji zdrowia i oświaty. Wszystkim Radnym doręczono je z dużym wyprzedzeniem, w związku z tym Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań.
Głos zabrał Radny L. Kurant: pragnę podkreślić duże zaangażowanie społeczne działaczy wszystkich organizacji pozarządowych w naszym Mieście. Poświęcają swój prywatny czas, by realizować ważne i potrzebne cele pożytku publicznego. Popularyzują kulturę fizyczną, rekreację i sport. W ten sposób przyczyniają się do minimalizacji zjawisk patologii społecznej. Pragnę złożyć serdeczne podziękowania dla działaczy i gratuluję osiąganych wyników. Wyrażam przekonanie, że władze samorządowe zauważają i doceniają ich trud. 
Następnie Przewodniczący udzielił głosu Pani Skarbnik, która podzieliła się informacją w zakresie wykładni prawa, co do możliwości udzielania przez gminę dotacji na sport kwalifikowany. Szeroka interpretacja tego pojęcia uznaje za taki wszelkie rozgrywki ligowe niezależnie od rangi tej ligi. Kwestia ta dotyczy drużyny seniorów MKS „Start”. Zgodnie 
z przyjętą regulacją, samorząd nie może wspierać finansowo sportu kwalifikowanego, jedynie sport o charakterze masowym dla ogółu mieszkańców. W projekcie budżetu Miasta na rok 2008 są zaplanowane dotacje dla stowarzyszeń na realizację zadań z zakresu sportu 
i rekreacji. Czekamy na nowelizację ustawy, która da możliwość dotowania sportu kwalifikowanego. Na początku przyszłego roku ogłosimy konkurs na realizację zadań 
sportowych o charakterze masowym, a nie na organizację rozgrywek i współzawodnictwo 
w ligach jak było dotychczas. Stanowisko RIO jest w tej sprawie jednoznaczne. 
W tej sprawie głos zabrał również Burmistrz Miasta: finansowanie przez Miasto działalności stowarzyszeń w zakresie sportu obecnie kształtuje się na poziomie 100 tys. zł rocznie + pomoc rzeczowa w postaci udostępnienia pomieszczeń czy obiektów stadionu miejskiego. Przy określonej wielkości naszego budżetu to są znaczne środki. Główne działania należy kierować do dzieci i młodzieży i nie składać wobec działaczy obietnic bez pokrycia.
Przewodniczący Rady Miasta, podsumowując dyskusję zaznaczył, że w tak małych miejscowościach, gdzie nie ma właściwie dla dzieci i młodzieży innej alternatywy spędzania wolnego czasu jak w placówkach utrzymywanych przez samorząd, nie ma też sponsorów prywatnych, należy dołożyć starań by w budżecie, przynajmniej na dotychczasowym poziomie te środki zapewnić.
Przewodniczący zarządził przerwę. Obrady wznowiono o godz. 12.05.

Ad. 6) Podjęcie uchwał
Projekty uchwał oraz ich uzasadnienia odczytywał Przewodniczący Rady Miasta.
·  Uchwała Nr X/48/2007 - w sprawie ustanowienia św. Jana Chrzciciela Patronem Miasta Radziejów została przyjęta jednogłośnie. Do uchwały załączono decyzję Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów zatwierdzającą, zgodnie 
z prawem kanonicznym, w/w uchwałę Rady Miasta.
Przed przystąpienie do głosowania nad uchwałami podatkowymi, Przewodniczący udzielił głosu Radnemu Janowi Trzeciakowi, który przedstawił sprawozdanie z prac Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego. Posiedzenie Komisji odbyło się 2 listopada br. Jego przedmiotem była: analiza projektów uchwał ustalających wysokość stawek podatków i opłat lokalnych na 2008 rok oraz bieżąca realizacja budżetu Miasta. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy jej Członkowie oraz Burmistrz, Skarbnik i Sekretarz Miasta. Komisja pozytywnie opiniuje projekty wszystkich uchwał będących przedmiotem posiedzenia. Większość jednogłośnie. Wyjątek stanowi projekt uchwały Nr X/54/2007 ustalającej wysokość opłaty od posiadania psów, który zaakceptowano stosunkiem głosów: 4 „za”, 1 „przeciw”. Radni zapoznali się z bieżącą realizacją budżetu oraz uzasadnieniem wprowadzenia zmian. Na posiedzeniu wpłynął wniosek z prośbą do wszystkich radnych o udział w krótkim spotkaniu bezpośrednio po dzisiejszej sesji. 
W związku z tym, że projekty uchwał podatkowych były przedmiotem prac wszystkich komisji, w trakcie tych posiedzeń Radni je przedyskutowali, nie zgłoszono pytań.
 Przewodniczący zarządził głosowanie poszczególnych uchwał podatkowych.  
· Uchwała Nr X/49/2007 – w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Miasta Radziejów na rok podatkowy 2008, 

· Uchwała Nr X/50/2007 – w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Miasta Radziejów na rok podatkowy 2008,
· Uchwała Nr X/51/2007 - w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanego jako podstawa obliczenia podatku rolnego, określenia warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej na terenie Gminy Miasta Radziejów na rok podatkowy 2008,
· Uchwała Nr X/52/2007 - w sprawie ustalenia średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2007 roku przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku leśnego na terenie Gminy Miasta Radziejów na rok podatkowy 2008,
· Uchwała Nr X/53/2007 - zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty targowej, określenia zasad jej poboru oraz w sprawie wprowadzenia zakazu handlu okrężnego na terenie Gminy Miasta Radziejów,

· Uchwała Nr X/55/2007 - w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji 
i informacji o podatku od nieruchomości, podatku rolnym i podatku leśnym,

· Uchwała Nr X/56/2007 – w sprawie ustalenia minimalnych stawek opłat za korzystanie z komunalnych lokali użytkowych zajętych pod działalność gospodarczą na terenie Gminy Miasta Radziejów, 
zostały przyjęte jednogłośnie.
Przed przystąpieniem do głosowania nad projektem Uchwały Nr X/54/2007 - w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów oraz zasad jej poboru na terenie Gminy Miasta Radziejów, Przewodniczący odczytał pisemny wniosek, nieobecnego na dzisiejszej sesji Radnego Waldemara Juszczyńskiego, dotyczący obniżenia stawki w/w opłaty z 50 do 40 zł. Wniosek Radnego wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu. 
Przewodniczący Rady Miasta odniósł się do wniosku Radnego Juszczyńskiego podnosząc następujące argumenty: znakowanie psów mikroprocesorami jest coraz częściej wprowadzane w polskich miastach oraz powszechne w Europie, w większości państw obligatoryjne. Metoda ta nie jest szkodliwa ani uciążliwa dla zwierzęcia. Wścieklizna jest groźną chorobą zakaźną, do zwalczania której gmina jest zobligowana ustawowo z urzędu. Koszty szczepienia psów i ich znakowania pokrywa Miasto. W przyszłości można rozważyć obniżenie tej opłaty.
Głos w dyskusji zabrał również Radny Jan Trzeciak: nieprawdą jest, że podatki i opłaty 
w Mieście były corocznie podnoszone. Radny Juszczyński rozmawiał z posiadaczami psów, ja z osobami, które czworonogów nie mają. Ich stanowisko jest zupełnie przeciwne: opłata jest za niska, nie są egzekwowane podstawowe obowiązki np.: obowiązek sprzątania odchodów. Uważam, że opłatę w kwocie 50 zł rocznie należy przyjąć.
Przewodniczący poddał wniosek Radnego Juszczyńskiego pod głosowanie. Wynik głosowania: 12 głosów „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” – wniosek został odrzucony większością głosów. 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt Uchwały 
Nr X/54/2007 - w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów oraz zasad jej poboru na terenie Gminy Miasta Radziejów. Uchwała została podjęta jednogłośnie.  
Przed przystąpieniem do głosowania nad projektem Uchwały Nr X/57/2007 – w sprawie zmian w budżecie miasta Radziejów na 2007 rok, o głos poprosiła Pani Skarbnik. Zgłosiła poprawkę do w/w projektu uzasadnioną decyzją Wojewody Kuj. – Pom. o obniżeniu kwoty dotacji na zadania z zakresu pomocy społecznej o 1.500 zł. Była to dotacja na dodatek dla pracowników socjalnych pracujących w terenie. Z uwagi na to, że przez znaczną część roku nie był obsadzony jeden etat, należy plan zaktualizować. Po uwzględnieniu zgłoszonej poprawki dochody zamkną się kwotą 12 940 329 zł, a wydatki 13 105 329 zł.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniesioną poprawkę – jednogłośnie uwzględniona.

Uchwała Nr X/57/2007 – w sprawie zmian w budżecie miasta Radziejów na 2007 rok – została podjęta jednogłośnie.
Do Uchwały Nr X/58/2007 – zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta Radziejów, Radna K. Staszyńska zgłosiła następujące zapytanie: zgody kierowników jakich placówek będzie wymagało wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.
Odpowiedzi udzielił Sekretarz Miasta: są to placówki znajdujące się pod szczególną ochroną tj. szkoła, dworzec i przystanek komunikacji publicznej, zakład pracy, obiekt kultu religijnego, obiekt sportowy, cmentarz, ośrodek zdrowia. 

Projekt poddano pod głosowanie. Uchwała Nr X/58/2007 została przyjęta większością głosów: 12 „za” przy 1 „wstrzymującym się”
Do projektu Uchwały Nr X/59/2007 – zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Radziejów, Sekretarz Miasta zgłosił poprawkę polegającą na wydłużeniu okresu nieodpłatnego, tzn wykonywanego na koszt Miasta, znakowania psów mikroprocesorami z 12 do 24 miesięcy. Wniosek uzasadnia się tym, że okres jednego roku jest zbyt krótki na akcję znakowania. Konsekwencją będzie konieczność utrzymania stawki opłaty na poziomie 50 zł przez, co najmniej jeszcze jeden rok budżetowy.
Zgłoszoną poprawkę poddano pod głosowanie, które zakończyło się wynikiem: 11 głosów „za”, przy 2 „wstrzymujących się”.
Uchwała Nr X/59/2007 została przyjęta większością głosów: 12 „za” przy 
1 „wstrzymującym się”. Do uchwały załączono pozytywną opinię powiatowego inspektora sanitarnego. 
W tym punkcie obrad mieści się również wybór Wiceprzewodniczącego Rady. Zgodnie z § 24 ust. 3 Statutu Miasta Radziejów Rada wybiera ze swego grona dwóch Wiceprzewodniczących. Na pierwszej sesji Rady Miasta nowej kadencji, która miała miejsce w dniu 24 listopada 2006 roku, wybrani zostali: Radny Zdzisław Kuczek i Radny Remigiusz Koźmiński.

Zarządzeniem Nr 10 Burmistrza Miasta Radziejów z dnia 29 stycznia 2007 roku, 
w wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego, Pan Remigiusz Koźmiński został powołany na stanowisko Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Radziejowie. Ustawa o samorządzie gminnym w art. 24b ust.1 zabrania łączenia funkcji Radnego 
i kierownika jednostki organizacyjnej gminy, w której został wybrany. Rada Miasta Radziejów Uchwałą Nr IV/19/2007 z dnia 12 marca 2007 roku stwierdziła wygaśnięcie mandatu Radnego Remigiusza Koźmińskiego. 
W związku z powyższym konieczne jest przeprowadzenie wyboru drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. W tym celu ukonstytuowała się Komisja Skrutacyjna 
w składzie: Radna Bożena Bogacz, Radny Krzysztof Mintus, Radny Andrzej Zarzycki. Przewodniczący przypomniał zasady głosowania (w załączeniu) i poprosił o zgłaszanie kandydatów. Został zgłoszony jeden kandydat Radny Stanisław Trawczyński, który wyraził zgodę na kandydowanie.
Przeprowadzono głosowanie, w wyniku którego Radny Stanisław Trawczyński otrzymał 13 głosów za powierzeniem funkcji Wiceprzewodniczącego, głosów przeciwnych nie stwierdzono – protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do uchwały Nr X/60/2007. Wobec uzyskania wymaganej bezwzględnej liczby głosów przewodniczący stwierdził wybór Radnego St. Trawczyńskiego na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Radziejów i zaprosił go do zajęcia miejsca przy stale prezydialnym.
Uchwała Nr X/60/2007 – w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Radziejów została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 7) Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

1. Radna K. Staszyńska

Poddaję w wątpliwość sens składania wniosków przez Radnych, skoro nie są one realizowane i co więcej nie ma również odpowiedzi co do dalszego toku poruszanych spraw. Traktuję to jako wyraz lekceważenia ze strony Urzędu Miasta. Uważam, że jeżeli są jakieś przeszkody 
w ich realizacji to należy na piśmie je wskazać, a także przybliżony czas i sposób rozwiązania zgłaszanego problemu.

Do sformułowanych zarzutów ustosunkował się Sekretarz Miasta. Działania w celu realizacji zgłoszonych przez Panią Radną wniosków ze strony pracowników Urzędu zostały podjęte w takim zakresie jak to możliwe i zostało przedstawione w bezpośredniej odpowiedzi ustnej na ostatniej sesji zgodnie z trybem określonym w Statucie Miasta. By uniknąć nieporozumień w przyszłości, proszę o informację czy odpowiedź udzielona ustnie na sesji jest wystarczająca, czy też Radny oczekuje pisemnej odpowiedzi na swój wniosek. Powinniśmy wypracować określone zasady postępowania.
2. Radny K. Mintus
Jakie są plany zagospodarowania budynku po starej kotłowni przyszpitalnej?
Należy zabezpieczyć wejście na teren tego obiektu, gdyż obecnie „pijaczki” urządzili sobie tam miejsce spotkań a dzieci plac zabaw. Gdy dojdzie do jakiegoś wypadku na działanie będzie za późno.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta: wobec aktów wandalizmu jedyny skuteczny sposób to zamurować wejście. Budynek i działkę Miasto przejęło nieodpłatnie od powiatu by odciążyć szpital. Szukamy inwestora prywatnego. Koszty adaptacji będą znaczne. Trzeba poczekać na korzystną koniunkturę, która jak wiadomo się zmienia. Tam są bardzo wysokie pomieszczenia, ładny terem wokół, droga dojazdowa, duża działka. Dobry pomysł – tego brakuje.
3. Radna B. Bogacz
W imieniu mieszkańców ulicy Chabrowej proszę o doświetlenie jedną lampą bardzo zacienionego jej fragmentu.

Jaka będzie decyzja burmistrza w sprawie wniosku Pana Pacholskiego o możliwość zakupu części łącznika miedzy ul. Zieloną i Żytnią? Wnioskodawca najprawdopodobniej planuje powiększenie hodowli psów, co niewątpliwie dla sąsiadów jest uciążliwe.


Odpowiedź Burmistrza: takie miejsca często stanowią dzikie wysypiska śmieci, znaczenia komunikacyjnego przejście to nie ma. Sprawa wymaga rozważenia na terenie całego osiedla i konsultacji z mieszkańcami.
4. Radny L. Kurant

Ponawiam wniosek o remont nawierzchni na ulicy Janka Krasickiego łączącej Ogrodową 
z Kościuszki. Był on już wielokrotnie zgłaszany. Może należałoby prowadzić osobny rejestr wniosków oraz sposób ich załatwienia.
5. Radny J. Trzeciak
Wniosek w sprawie wykonania oświetlenia przejścia obok szkoły muzycznej.

Odpowiedź Sekretarza Miasta: Zarząd Powiatu planuje rozbudowę szkoły muzycznej, konieczne będzie porozumienie co do tego łącznika i geodezyjne uporządkowanie granic nieruchomości. Na dzień dzisiejszy jest to technicznie nie możliwe, nie ma tam linii energetycznej. Jest koniec roku i brakuje środków, miasto nie dysponuje własną ekipą, która takie prace wykonuje. Trzeba o tym pamiętać przy okazji remontu w innym miejscu Miasta.
6. Radny J. Bartz
Proponuję kierować wnioski na poszczególne komisje. Tradycyjnie najwięcej dotyczy gospodarki komunalnej, której przewodniczę. Jeżeli chodzi o oświetlenie to inwestycje, 
w tym zakresie powinny być na etapie projektu przeanalizowane przez członków Komisji 
GK i M. Wówczas można nanieść poprawki. Nieuzasadnione mnożenie źródeł światła oznacza większe wydatki inwestycyjne i później eksploatacyjne.

Zarówno Przewodniczący jak i Radna K. Staszyńska zgodzili się z propozycją Radnego Bartza, by z drobnymi sprawami zwracać się do właściwej komisji, która skieruje sprawę dalej. Może zyska na tym sprawność załatwiania wniosków.

Burmistrz Miasta podkreślił, że wydatki budżetu na utrzymanie i konserwację oświetlenia ulicznego wynoszą 200 tys. zł bez inwestycji w tą materię. Należy liczyć się z ich wzrostem w przyszłości, chociażby z uwagi na wzrost cen energii i nowe zabudowane obszary miasta wymagające oświetlenia. Należy trzymać budżet w ryzach.

Ad. 8) Wolne wnioski i zakończenie obrad.
1. Radny Z. Kuczek zgłosił wniosek o zmianę znaku drogowego na skrzyżowaniu ulic Toruńskiej i Objezdnej. Obecnie jest nakaz skrętu w lewo, a można jechać również prosto do Chopina. Właściwy będzie znak zakazu skrętu w prawo.
Obrady zakończono o godz. 14.00.

Sekretarz sesji:

Radny Henryk Żak

Protokółowała:

K. Jałoszyńska
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